
 

 
COMUNE DI POLLINA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
Piazza Maddalena s.n.c.-90010 Pollina (PA) C.F. e P.I.00623750825-TEL 0921425009 FAX 0921425426-PEC comunedipollina@pec.it 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Determinazione n. 9 del 28-06-2024 - Pag. 1 

 
COPIA 

 
SINDACO 

 
 

Oggetto: 

CONFERIMENTO DI INCARICO EX ART. 110 DEL T.U.E.L, CON IL 
PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AREA DEI 
FUNZIONARI ED E.Q. A TEMPO DETERMINATO E PIENO CUI 
ATTRIBUIRE LA RESPONSABILITA'DELL'AREA TECNICA Al SENSI 
DELL'ART. 110 COMMA  1 DEL D.LGS. 267/2000 

   

 
DETERMINAZIONE 

 

N. 9   del 28-06-2024 
 

 
Il Sindaco 

 
RICHIAMATE 

� la delibera Consiglio Comunale n.39  del 28.11.2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2024/2026,; 

� la deliberazione del Consiglio Comunale n.45 del 28.12.2023  con la quale è stato  

approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 

� la Delibera di Giunta Comunale n.64 del 16.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui da 

ultimo è stata approvata la modifica del Piao 2024/2026 e dell’allegato 3,  

"Programmazione triennale del Fabbisogno del Personale 2024/2026" in cui è stata prevista, 

tra l’altro, l’assunzione ex art.110 c.1 Tuel di un Istruttore Direttivo Tecnico 

(architetto/ingegnere), area Funzionari ed EQ a tempo pieno e determinato; 

� la Delibera di Giunta Comunale n.68 del 23.05.2024 con la quale l’A.C. formulava atto di 

indirizzo al Responsabile del  I Settore affinchè provvedesse con gli adempimenti relativi 

alla copertura del posto di cui sopra, fino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco, 



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Determinazione n. 9 del 28-06-2024 - Pag. 2 

nonché alla redazione di apposito avviso pubblico; 

� la Determinazione Dirigenziale n.234 del 24.05.2024 di approvazione dell’avviso pubblico per 

il conferimento ex art.110 c.1 Tuel di un Istruttore Direttivo Tecnico (architetto/ingegnere), 

area Funzionari ed EQ a tempo pieno e determinato; 

DATO ATTO CHE l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio e nella sezione bandi di concorso 

dal 24.05.2024 al 10.06.2024 e ad alla scadenza prevista sono pervenute le seguenti istanze: 

� prot. n.6908 del 6.06.2024, Dolce Antonio  

 

CONSIDERATO CHE  

� con Determina Sindacale n.8 del 18.06.2024 è stata nominata la commissione per la 

valutazione delle ammissibilità dei curricula pervenuti, per il conferimento dell’incarico in 

argomento; 

� con verbale della Commissione n. 1 del 18.06.2024 si è proceduto all'insediamento della 

medesima Commissione e alla valutazione dei requisiti di ammissibilità, procedendo alla 

trasmissione dello stesso, con nota prot.7432 del 18.06.2024  per il successivo colloquio; 

� in data 27.06.2024 si è proceduto al relativo colloquio dell’unico istante;  

PRESO ATTO pertanto che l’arch. Dolce  Antonio è risultato in possesso dell'adeguata 

specializzazione professionale e culturale, essendo lo stesso dotato di capacità per l'attuazione del 

ruolo oggetto di incarico, oltreché di conoscenza della realtà del territorio e di ottima spinta 

motivazionale come risultante dal colloquio effettuato; 

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere nei confronti dell'arch. Dolce Antonio al 

conferimento dell'incarico di Istruttore Direttivo Tecnico, area Funzionari ed E.Q. (ex cat. D), cui 

attribuire la Responsabilità del III Settore, Area Tecnica a far data dal 01.07.2024 fino alla scadenza 

del mandato elettorale del Sindaco, prorogabile; 

VISTI: 

-il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

-Il D.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

-Il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

-l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana 

 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa che qui si intende interamente riportato 



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Determinazione n. 9 del 28-06-2024 - Pag. 3 

 

Dl CONFERIRE all’arch. Dolce Antonio l’incarico a tempo determinato e pieno (ore 36 

settimanali) di istruttore Direttivo Tecnico, appartenente all’area Funzionari ed E.Q. (ex cat. D) cui 

attribuire la responsabilità del III settore-Area Tecnica, mediante contratto ex art. 110, comma 1, dei 

D.lgs. 267/2000, a far data dall’1.07.2024 fino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco 

prorogabile;  

DI ATTRIBUIRE per il medesimo periodo quindi gli incarichi di Elevata Qualificazione e della 

retribuzione di posizione che compensa la rilevanza complessiva della funzione affidata; 

DI DETERMINARE l’indennità di posizione in €12.500,00 annui e l'indennità di risultato nella 

misura compresa tra il 15% ed il 25%  dell'indennità attribuita, subordinandone la liquidazione 

all'esito della valutazione da parte del nucleo di valutazione previa determina sindacale. 

DI CONFERMARE al titolare di E.Q. del III Settore le nomine di Rtd, Responsabile Rasa e datore 

di lavoro ai sensi del D. Lgs. N.81/2008;  

DI NOMINARE titolare di EQ supplente, l’ing. Biundo Liborio per la sostituzione in caso di 

assenza o di impedimento del titolare arch. Dolce Antonio assegnando al Responsabile supplente 

che non riveste incarichi di EQ l’indennità per specifiche responsabilità, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.84 del vigente CCNL; 

DI DARE ATTO CHE nelle materie di competenza, relativamente ai servizi ricompresi nel  

settore, eserciteranno tutte le funzioni di cui all'art.107, comma 3 del D.L.vo 267/2000 e di loro 

competenza secondo l'ordinamento di questo Ente. 

DI NOTIFICARE copia della presente  agli interessati. 

DI DEMANDARE ai Responsabili di Settore ciascuno per le proprie competenze gli adempimenti 

consequenziali alla presente; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio on line e sul sito internet dell'Ente 

www.comune.pollina.pa.it sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 

 

IL Sindaco 
F.to  Pietro Musotto 

 
 
 
  



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Determinazione n. 9 del 28-06-2024 - Pag. 4 

 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 
 
 
Si attesta che la presente ordinanza n. 9 del 28-06-2024, viene pubblicata all’albo pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           . 
 
N. Reg. Albo:  
 
Pollina,  
 

Il Segretario Generale 
 


